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Presstopp 2011-01-17: Finalen av Rally-SM 2011 körs i Katrineholm den 7-8 Oktober! 
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Historien om FIA-CIK  
U18-VM i Karting. 
Våra kartingkillars stora 
Europaäventyr. 
Joakim Dagberg och 
Jakob Lindblad, for ut i 
världen på VM-turné. 
Här är berättelsen från 
tre race, Tyskland, 
Spanien och Frankrike 
där de fick sitt livs 
upplevelse. 

KMK-Trofén 2010, 
finalen av Rally-SM 
samt DM/Cup final. 
Åter satte KMK 
Katrineholm på Sverige- 
kartan, när tävlingen på 
nytt blev en succé! 
Härlig rallyaction av 
bästa sort, massor av 
publik, och tuffa 
sekundstrider när SM-
DM/Cup avgjordes på 
de fina vägarna runt 
staden. 
P-G slog till i SM, och 
vi fick egna KMK-åkare 
som vann DM och 
Mekonomen Rallycup. 



SURRSPECIAL om FIA-CIK U18-VM i Karting, 
samt KMK-Trofén, Finalen av Rally-SM 
och DM / Mekonomen Rallycup 2010. 

 
FIA-CIK U18-VM i Karting 2010. 
 

Vi tog ett steg framåt i karting-
karriären! 

 

En solig dag i december 2009 så kommer Peter 
Albertsson in på kontoret och frågar om vi är 
intresserade att delta U18 VM i karting nästa år. Jag 
själv (Micke), Roland och Peter jobbar tillsammans 
på samma företag i Stockholm. 
 

ÅKA VAD!? svarade Roland och jag unisont, och 
tittade konstigt på Peter. 
 

Peter berättade då för oss att han via en personlig 
vän fått ett erbjudande om att Jocke och Jakob 
kunde få åka VM för den Italienska chassie 
tillverkaren HAASE. 
Det tog en liten stund för oss båda att förstå vidden 
av frågan, VM, fabriksteam, Europa, WOW, vilken 
chans. 
 

Nu var det snabba beslut som gällde då 
anmälningstiden för att få vara med gick ut en 
vecka senare. Sagt och gjort vi anmälde grabbarna 
och började planera för en satsning på internationell 
nivå. Antalet deltagare var maximerat till 102 
stycken och det var anmälningsdatum som var 
sorteringsmetod vilket gjorde det ännu viktigare att 
anmäla sig så fort som möjligt. 

 
Jakob och Jocke fick många bra träningstips och 
kostråd av Iivo Wegelius. Han trimmade även de 
två förarna på Hälsogymmet för att de skulle klara 
av att hålla koncentrationen på topp under en 
tävlingshelg i stark värme. 
 

När snön började smälta och temperaturen höll sig 
stadigt över nollstrecket så tog planeringen för 

första tävlingen en allt högre fart. Nya bilar 
beställdes med leverans till Wackersdorf i Tyskland 
där den första deltävlingen skulle gå av stapeln. 
 

Här på hemmaplan, näst sista veckan i juli, så 
lastades våra bilar med diverse utrustning såsom 
reservdelar, verktyg och ny förarutrustning till 
förarna. Vi hade lusläst de internationella reglerna 
och konstaterat att de hjälmar och overaller som 
grabbarna hade inte var godkända att ha på en 
internationell tävling. Vi lyckades även att få tag i 
ett par sponsorer som hjälpte till med bränsle för 
transporten till Tyskland, det var 400 mil tur och 
retur så det hjälpte absolut till att hålla kostnaderna 
nere. Många dunkar med diesel blev det… 

 
Så var det då dags för avresa ner till sydvästra 
Tyskland och den lilla staden Wackersdorf. Riktigt 
tidigt på tisdagsmorgonen så äntrade vi våra två 
bilar och for ner mot kontinenten Det var soligt och 
fint hela vägen ner till Malmö där vi skulle ta bron 
över till Danmark. Även i vårt sydöstra grannland 
så var vädret på topp, men när vi var framme i 
Rödby så var det ganska blåsigt och vi fick en 
skumpig resa på färjan över till Tyskland. 
Väl framme i Tyskland så hade vi ungefär 130 mil 
kvar att åka och vi hade alla väder som kan tänkas 
på vägen ner, sol, störtregn, dimma och mörker, 
men alla kom fram ordentligt och vi checkade in på 
ett av traktens absolut flottaste hotell. 
 

Karin, Rolands förtjusande flickvän, hade ordnat 
med hotellet och fick med beröm godkänt. Det var 
varmt och skönt, nästan för varmt tyckte vi och 
pustade ut i våra sängar innan vi skulle besöka 
banan nästa morgon. 
 

Väl ute på banan så letade vi reda på våra tältplatser 
och bekantade oss med våra team-kamrater från 



Danmark och Mexico och deras mekaniker från 
Tyskland och Italien. 
Nu väntar vi bara på Jakobs mekaniker Peter, och 
på våra kartar som är på väg från Italien.  
Vart i hela friden är Chris Haase och Massimo med 
våra kartar. Några telefonsamtal till fabriken i 
Italien ger beskedet att teambussen blivit stoppad i 
tullen in till Österrike och får inte åka vidare då den 
har 400 kg i överlast. Bara att lasta ur 400 kg och 
betala böterna innan de kan komma iväg. Vi går och 
väntar nervöst ute på banan och hoppas att de fick 
med det viktigaste av våra saker. Det kommer nu att 
bli ett tight schema för att hinna montera ihop 
kartarna innan depån stänger klockan 22:00. 

 
När Chris och Massimo äntligen kommer så är alla 
med och lastar ur och börjar montera bilarna med 
ett rasande tempo. Bilarna kom nämligen fram i 
varsin kartong och det tar sin tid att sätta dit alla 
delar på rätt ställe. 
Precis innan vi är klara så kommer funktionärerna 
och säger att depån ska stängas, och det en hel 
timme innan utsatt tid. Nu är det bråttom på riktigt 
och vi får åka till hotellet för att sova en stund så att 
vi kan börja om riktigt tidigt på fredagsmorgonen. 
Till råga på allt så har Roland fått ett präktigt 
ryggskott och blir liggande på hotellet och kan inte 
komma ur sängen. Det var tur att vi lyckades lura 
ner Peter med familj till tävlingen, annars så hade 
Jakob fått en tung helg utan mekaniker. Tack 
Birgitta, Tim och Peter för att ni stod ut med oss. 
 
Nu var det då dags att börja köra på riktigt med 
några träningspass på banan. Oj vilken chock det 
blev för både mekaniker och förare. Det var ett helt 
otroligt grepp i banan och vi fick tänka om helt och 
hållet vad det gällde inställningar på bilarna. När vi 
väl började att hitta rätt ”set up” så kommer regnet 
och det blev glashalt istället.  
Bara att börja om igen med andra ord. Våra piloter 
gjorde bra ifrån sig under de förutsättningar som de 
hade och de var nöjda med sina resultat. 

 
Efter finalerna på söndagen så var det dags att lasta 
in all utrustning igen och åka hemåt för att få lite 
välbehövlig vila och se över bilarna för nästa race 
som går i Spanien om en månad. 
 

Race nummer två i Spanien. 
 

Så var det då dags att ge sig av till Alcaniz i 
Spanien för nästa deltävling.  
Peter Albertsson och undertecknad ger sig iväg i 
min gamla mercabuss för att transportera ner all 
utrustning till banan. Jag åker själv till Jönköping 
där Peter ska lämna av tio stycken Honda motorer i 
hyrkarthallen innan vi far vidare söderut. 
Nästa stopp är i Ljungby där vi ska hämta upp 
Hannes Nilssons utrustning då han och familjen ska 
flyga ner, precis som våra kamrater Roland, Karin 
Jocke och Jakob. 
Hannes är den tredje svensken som ska delta i VM, 
han kör en klass för lite yngre förare som kallas 
Academy Trophy. 
 

Resan börjar bra men när vi närmar oss Malmö och 
bron så hotar de med att stänga av den då det blåser 
nå’t helt otroligt. Väl framme vid bron så avråder 
personalen oss att åka på bron med en tom buss, de 
trodde nog att vi skulle till Tyskland och handla… 
Vad de inte visste var att bussen var fullastad ända 
upp till taket och att det nog skulle behövas minst 
en orkan för att blåsa omkull den. 
 

Danmark passeras ganska fort och vi möter faktiskt 
Robban Dahlgrens team på väg hem från något 
evenemang på kontinenten. I Rödby så blåser det 
om möjligt ännu värre och det blir en ännu 
skumpigare resa med färjan till Puttgarden. 
Nu är det inte långt kvar att åka, bara 230 mil 
ungefär…. 
 

Vi har satt GPS:en på snabbaste väg då vi vill 
komma fram så fort som möjligt. Jag ska villigt 
erkänna att det är makalöst tråkigt att åka på 
Autobahn med en gammal sprinter som inte trivs i 
farter över 110 km/h. Vi turas dock om att köra och 



sova varför milen rullar på ganska fort ändå. Vi 
stannar till för att sova en stund på en Shellmack 
någonstans i Europa, vi tvistar fortfarande om i 
vilket land det var, så ni förstår då att det var hög 
tid att vila lite. 
När vi så kommer fram till Spanien och den lilla 
staden Alcaniz och vi checkar in på hotellet känns 
det verkligen skönt att få lägga sig i en riktig säng. 

 
(Djur i bur, inget lösspringande i depån inte) 

På torsdag morgon så far vi då ut till banan efter en 
riktigt skön sovmorgon. 
Banan är helt otrolig, vilken anläggning. Mitt i den 
spanska obygden så ligger Motorland Alcaniz, 
googla på det så ska ni få se en riktigt fin arena för 
allsköns motorsport. 
 

Vi tyckte dock att det var lite varmt och det var 
tungt att bära in all utrustning till tältet. 
Peter och jag tog en paus och satte oss i skuggan en 
stund, döm om vår förvåning när vi tittade på 
termometern och den visade 39 grader, i skuggan!! 
Inte så konstigt att det var jobbigt att bära in alla 
saker. 
 

Fram emot kvällen så kommer våra kamrater ner 
med flyg från Sverige och vi träffas ute på banan 
innan vi åker till hotellet för lite mat och vila. 
 

Tävlingarna går bättre än förra racet i Wackersdorf 
men grabbarna kroknar lite i värmen, det är idag 41 
grader i skuggan, puuuhhh. 
 

Banan var otroligt snabb och vi fick en ny 
erfarenhet som vi inte haft hemma i Sverige. 
Obalans i hjulen. Ratten skakade så mycket på 
Jockes bil att det var helt omöjligt att hålla i den. 
Kan ni tänka er ett litet karthjul med 60 gram bly 
på!! Det är näst intill omöjligt att få plats med så 
mycket bly på en så liten fälg, däcken hade en usel 
kvalité varför det gick åt hemska mängder bly att 
balansera dem med. 
 

Nästa lilla katastrof var att ”Bettan” vår gamla 
sprinter inte längre ville ladda batteriet. Kan ni 

tänka er att vi inte hade med verktyg nog att få loss 
generatorn för att byta kol i den, låter lite komiskt 
men det är sant… Vi fick krypa till korset och 
uppsöka närmaste Mercedeshospital för att få lite 
kirurgi utförd på ”Bettan”. Det är dock inte helt lätt 
att hitta en verkstad på en söndag så vi checkar in 
på hotellet ännu en natt. 
På måndagsmorgonen så uppsöker vi den lokala 
mercedesverkstaden och blir nästan mottagna som 
kungar. Vi blir lite förvånade men det kryper fram 
att halva verkstaden var funktionärer på tävlingarna 
och vi fick en otroligt bra hjälp. Nya kol och 1300 
kronor fattigare så kan vi nu bege oss hemåt. 
 

När bilen var färdig så packades allt in igen och 
färden hemåt inleddes. 
På vägen ner så betalade vi massor av pengar i 
vägtullar så vi bestämde oss för att undvika dem på 
vägen hemåt. Vi ställde in GPS:en på icke 
betalvägar och började rulla hemåt.  
Det mest spektakulära på resan hem var nog att vi 
åkte över Pyrenéerna istället för runt dem som på 
vägen ner. Väg N230 måste upplevas, den går inte 
att med ord beskriva. Det går precis rakt upp på 
vänster sida av vägen och det stupar precis rakt ned 
på höger sida, och det är låååångt ner till botten. 
Peter satt i högerstolen och tittade ner över 
amcorräcket, sedan vänder han sig till mig och 
säger,”nu får du allt vara väldigt försiktig, LOVA 
DET”. 

 
Alla har vi väl sett på rally från Catalonien på TV 
och förundrats över de vägar som de åker rally på, 
där har vi också åkt nu… 
En upplevelse kan jag lova. 
Vi passerade många olika länder på vägen hem, 
Spanien, Frankrike, Belgien, Holland, Tyskland, 
Danmark och till sist Sverige och vi såg inte till en 
enda tullare på vägen, det ni… 
 

I Frankrike så hade vi en intressant upplevelse, 
Barbro (hon som pratar och visar vägen i GPS:en) 
tog en kaffepaus och ville inte längre guida oss. Vi 
hade dock tidigare sett att vi skulle åka mot den 
franska staden Brie och det gjorde vi. 



När Barbro återkom från sin rast så började hon 
gorma och skrika om att vi skulle vända och sedan 
svänga in på en väldigt liten väg till vänster. Vi 
gjorde som hon sade och vägen blev mindre och 
mindre och mindre och mindre. Till slut så var den 
inte större än en ordinär cykelstig hemma i 
Katrineholm. Vi fortsatte dock på den anvisade 
vägen och kom fram mitt i en villaträdgård 
någonstans på den franska landsbygden. Klockan 
var då runt midnatt och ägaren till huset var ute och 
rastade sin hund när vi kom. Hon tittade storögt på 
oss när vi kom med en stor mercabuss med massor 
av extraljus tända genom hennes trädgård. 
Vi stannade inte för att försöka förklara, utan åkte 
bara vidare… 

 
Väl hemma så packades alla saker ur och det 
planerades för MKR-tävling på banan i Valla. 
Kändes rätt skönt att få vara på andra sidan av 
staketet en gång och inte behöva tänka på att tävla. 
 

Dags för sista racet i Frankrike. 
 
Nu var det så dags för det sista och avslutande racet 
i Frankrike. Jocke och jag hade då efter moget 
övervägande valt att stanna kvar hemma, slut på 
pengar var en avgörande faktor så Roland, Karin 
och Jakob åkte ner själva. Peter var med som 
mekaniker åt Jakob även denna gång och han tog 
med sig Birgitta och Tim för att passa på att 
semestra i Europa på vägen. 
 

Och så här hade dem det. 
 

Vi flög från Stockholm via Amsterdam och hade 
bara 55 minuter på oss på flygplatsen mellan 
landning och start. Amsterdams flygplats är 
en mycket stor flygplats, och det är inte helt 
självklart att man hinner (och hittar) till rätt 
terminal och gate på så kort tid. Ingen av oss hade 
varit på Amsterdams flygplats tidigare. Resebyrån, 
och kollegor till mig på jobbet, som reser ofta till 
Amsterdam, rekommenderade att vi inte skulle ta 
denna flight - tveksamt om vi skulle hinna. 

Men vi sprang rätt och hann med vårt plan vidare 
till Nantes.  
Det flyget var ett av de minsta flygplan vi någonsin 
sett, vi satt inte direkt som några viktiga VM-förare, 
utan mer som franska sillar i en plåtburk. 

 
(Hela Team HAASE samlat) 

Vi kom fram till banan på eftermiddagen där Peter, 
Birgitta och Tim fanns på plats. Området var inte 
alls som vi var vana med från Tyskland och 
Spanien, det kändes mer som en liten håla. Ingen 
servering, nästan inga toaletter, och definitivt inget 
dasspapper (om man inte gick till campingområdet, 
som låg en bra bit bort, där det fanns lite fräschare 
toaletter med toalettpapper. Men ingen tvål.) 
Banan var osopad och på vissa ställen var det riktigt 
stenigt. Det var kallt som attan och vissa stunder var 
det täckjacka på. Vi hade sol och regn, regn och sol, 
så det blev många många däckbyten. 
Det blåste kraftigt och några av tälten hade svårt att 
stanna kvar på sina platser. 
Det gick bra för Jakob ända tills han kraschade så 
hårt så att han tuppade av en stund och klämde 
armen. Chassit blev rejält tilltygat och krokigt men 
med hjälp ifrån alla i teamet och mekanikern till 
killen som körde på Jakob fick vi, dock i senaste 
laget, ordning på karten. Med lite vila för Jakob, 
bandage och Alvedon var han på banan igen. De 
nämnde hans namn i högtalaren, både på franska 
och knackig engelska, och önskade honom lycka 
till. 
Det vart några nervösa minuter innan starten gick 
för oss på läktaren, kommer han i mål? Orkar han 
alla varven med skadad arm? Sista åket i VM körde 
Jakob sitt bästa race någonsin, han startade sist och 
klättrade 5 placeringar. Det var en fröjd att sitta på 
läktaren och njuta, och vi var otroligt stolta när vi 
kramade om honom i depån. 
 

Tyvärr blev det ingen b-final för att det var för få 
deltagare i Frankrike. Många besvikna blickar och 
suckar bland killarna.  
Vi pratade med CIK FIA om att killarna som skulle 
kört b-finalen kanske kunde få vara med och starta 



sist i a-finalen men de kunde absolut inte ändra 
reglerna mitt under ett pågående VM. Att ställa in 
b-finalen är då alltså inte att ändra reglerna...? 
Mycket märkligt. 

 
 
 

 
Och nu till slutklämmen. 

 
Summa summarum så har det varit en fantastisk upplevelse att få prova sina vingar i den stora världen. Det är 
dock en otrolig skillnad på hur stort intresset är för motorsport i lilla Sverige jämfört med våra grannländer i 
Europa. Karting är helt otroligt stort, som ett litet exempel så kan vi nämna att det fanns två halvstora karting 
butiker i Alcaniz, som är en liten håla i storlek med Katrineholm. Vi har fyra i hela Sverige…. 
 

Ett jättestort tack till alla som på något sätt hjälpt och stöttat oss i den här 
satsningen, ingen nämnd, ingen glömd. 

 

 
KMK Team U18-VM Karting 2010: f.v. Joakim Dagberg, Micke Dagberg, Peter Albertsson, Jakob Lindblad, 
och SBF:s förbundskapten Karting, Celeste Galloni.  Sittande f.v. Karin Lindblad och Roland Lindblad. 
 
Text & Bilder: 
 

Micke och Joakim Dagberg 
 

Roland, Karin och Jakob Lindblad 
 
 
 

 



 
Citat ur Katrineholms-Kuriren, Knuten-bilagan  
Torsdagen den 7 oktober. 
Håkan Samuelsson visar vägen med ett leende. 
Han är lugn inför SM-festen. 
SM-finalen i rally står för dörren. Ett arrangemang 
under fredag och lördag som kräver massor av 
funktionärer. KMK har dock inte haft några 
problem att hitta frivilliga som vill hjälpa till med 
allehanda uppgifter. På de fyra tävlingssträckorna 
som ska avverkas på lördag kommer inte mindre än 
120 personer att ha olika uppdrag. En av dem är 
Håkan Samuelsson, sträckchef på finalens första 
och femte sträcka. Alla deltagare ska köra fyra 
specialsträckorna två gånger. 
Vilken är din främsta uppgift som sträckchef? 
Det är att ha det övergripande ansvaret och se till att 
allt fungerar. Jag har hjälp av massor av kunniga 
medarbetare som ska se till att säkerheten på 
sträckan inte äventyras, vare sig för publiken eller 
tävlingsekipagen. Därför har vi placerat ut folk på 
många platser efter sträckan. 
Hur många gånger har du haft uppdraget som 
sträckchef. 
En svår fråga där jag på rak arm inte kommer ihåg 
hur många tillfällen det handlat om. Men jag hade 
samma uppdrag förra året under SM-finalen, så helt 
nytt är det inte för mig. 

 
Skiljer sig årets uppdrag från förra året? 
Inte speciellt. Men i ett SM ställs det verkligen höga 
krav på arrangören och funktionärerna. Eftersom vi 
i KMK haft lång tid att förbereda oss inför årets 
finaltävling har jag hunnit inspektera tävlingsbanan 
på ett bättre sätt och känner mig trygg i min uppgift 
helt enkelt. 
Lycka till i ditt jobb på lördag! 
Tack så mycket! 
 

Citat ur Katrineholms-Kuriren 
Fredagen den 8 oktober 
Solenö /Nilsson siktar på pallen. 
På lördag tar JSM-satsningen slut. På hemmaplan 
hoppas de på att upprepa tredjeplatsen från ifjol. Att 
ha roligt och nå en sådan bra placering som möjligt, 
det var målsättningen inför rally-sm:s start i 
februari för föraren Niklas Solenö och kartläsaren 
Magnus Nilsson. Inför SM-avslutningen i helgen 
säger dom att det känns bra och roligt att köra på 
hemmaplan på vägar de känner igen och med ett 
stort publikstöd i skogarna kring Katrineholm. 
Besvikelse i Trollhättan. 
När dom sammanfattar SM-säsongen säger de att 
det har varit roligt. En upplevelse som har kostat 
mycket. Både tid, pengar och energi. Erfarenheten 
har saknats för att kunna hålla en jämnhet 
tävlingarna igenom. Vi har kört bara i fyra – fem 
sträckor av tio säger Niklas. Men vi har blivit bättre 
och bättre för varje tävling som gått. Sydsvenska 
(14-15 maj) i Ljungby, då var vi med. Det är den 
deltävlingen vi är mest nöjd med säger Magnus och 
fortsätter Trollhättan (3-4 september) var en 
besvikelse. Då körde de av vägen och fick bryta. 
Det har tagit lång tid att få ordning på bilen efter 
avåkningen. 
”Mycket pengar” 

 
Allt kring vänster framhjul är bytt. Jag har nog 
jobbat 40 timmar i veckan på bilen i ett par veckor. 
Vid sidan av mitt heltidsjobb, säger Niklas. Totalt 
har upplevelsen i den orange:a golfen kostat bortåt 
en kvarts miljon kronor. Det är mycket pengar. Och 
det är kostnader runt omkring som man inte tänker 



på, som mat och boende. Mamma och Pappa har 
sponsrat mycket säger Niklas. 
Hoppas på tredjeplatsen. 
På frågan om det har varit värt det kommer svaret 
blixtsnabbt. Från två håll. Jaaa!, säger båda. Även 
om det bara har varit rally för mig i år, säger Niklas. 
Inför SM-avslutningen på lördag ligger dom på en 
åttonde plats både i JSM och SM-trimmat 2 WD. 
De säger att totalen spelar ingen roll men de vill 
avsluta på ett snyggt sätt inför hemmapubliken. Jag 
hoppas vi klättrar i tabellen säger Niklas. Ja i fjol 
blev vi trea på deltävlingen här i Katrineholm och 
det hoppas jag på i år också säger Magnus. 
 
Citat ur Katrineholms–Kuriren  
Lördagen den 9 oktober 
I går tjuvstartande folkfesten. 
I dag är det dags. SM-finalen i rally ska avgöras. 
Men redan i går tjuvstartande folkfesten. Vid start 
och målområdet på Lövåsen avlöste aktiviteterna 
varandra. Redan när besiktningen av tävlingsbilarna 
drog igång fanns de bilsportintresserade på plats. 
Ett flertal följde KMK-föraren Ulf Petterssons 
besiktning som inleddes med ljudprov. Ingenting 
fanns att klaga på ljudet, men vid den efterföljande 
turbokontrollen fick Ulf problem. Jag fick 
underkänt och måste åka hem och meka, 
konstaterade Ulf. När det var dags för SM-
fyrverkeri var tillslutningen av åskådare ännu större 
och intresset för presskonferensen var också stort. 
Katrineholms kommunalråd, Göran Dahlström, 
hälsade publik och tävlande välkomna till staden 
och poängterade att han känner stolthet över att 
KMK åter fått förtroendet att arrangera SM-finalen. 
Får Dahlström vid sin sida. 

 
Rallylegenden Stig Blomqvist, som ska agera 
föråkare i sin Audi Quattro som han blev 
världsmästare i 1984, kom med en präktig 
överraskning till Göran Dahlström. Göran erbjöds 
nämligen en plats på passagerarsidan under rallyts 
första sträcka. Samtliga förare med medaljchans 
under finalen fick också berätta om deras syn på 
finalomgången. Mats Jonsson som redan är klar 
SM-vinnare i värstingklassen lovade att det kommer 

att gå fort på vägarna kring Katrineholm. Det känns 
roligt att få komma till Katrineholm och kvittera ut 
mitt 16:e SM-guld och jag kommer att ladda för 
fullt även om saken redan är klar, sa rutinerade 
Mats. 
Inget damm. 
Tävlingsledaren Crister Nystrand gick runt och 
myste och konstaterade att allt fungerade planenligt. 
De senaste dagarna regnade hoppas han inte ska 
påverka vägarna alltför mycket. Jag tror inte att det 
kommer att bli sönderkört och en positiv sida av 
regnet är att det inte kommer att damma så mycket 
på sträckorna, sa Crister. 

 
 
KMK-TROFEN KATRINEHOLM  
8-9 OKTOBER 
 

Då var det det sista deltävlingen i SM och JSM och 
det kom 51 startande och dom åkte 8 sträckor. ETT 
STORT TACK TILL ALLA SOM STÄLLT 
UPP OCH JOBBAT PÅ TÄVLINGEN.  I trimmat 
2 WD var dom 11 startande och här kom Niklas 
Solenö på en 9:e plats, han var 5,04,0 minuter efter, 
men på SS 2 lossnade en tändkabel så han tappade 
ca 1,30 minut. I JSM var dom 11 startande och där 
kom Niklas på en 5:e plats, han var 4,06,0 minut 
efter. I Otrimmar 4 WD var dom 16 startande och 
här bröt Ulf Pettersson på SS 2 med problem med 
bilen. I Trimmat 4 WD var dom 12 startande och 
här åkte Kartläsaren Crister Carlsson med Daniel 
Lundberg Skepptuna och dom blev 4:a, och dom 
var 2,33,9 minut efter och dom blev 15:e totalt. 
 
TÄVLINGSRAPPORT FRÅN KMK TROFÉN  
Då var det dags för SM finalen 2010 i Katrineholm, 
tävlingen innehöll 4 sträckor 2 gånger på 6,8 mil ss  
SS 1& 5 HÄGERBO 10,42 km  
Vi var mkt spända båda två på väg ut till ss1, vi sa 
inget på hela vägen.  
Var nog lite överladdade för vi fick inte till det alls 
här, sladda och for  
Över hela vägen och dåligt grepp i däcken.  
SS2& 6 ÅTORP 7,11 KM  



Bara o ladda om och köra på som vanligt, funka 
mkt bättre nu med körning  
Och det börja bli lite värme i däcken.  
SS3& 7 NÄSTORP 9,71 KM  
Den här sträckan flöt på och vi fick farten med oss i 
alla vägbyten  
SS4& 8 VANNALA 6,93 KM  
Här gjorde vi dagens bästa sträcka, allt flöt på, bjöd 
publiken på sladd i 2a  
Vägbytet och den beryktande hårnålen gick kanon..  
Dags för service inför varv 2. Vi låg 5a i klassen nu  
2a varvet tog vi det medvetet lugnt o väjde för alla 
stora stenar o för o ta oss i mål med hel bil. 

 
SUMMERING AV TÄVLINGEN:  
Bilen gick som en klocka hela dagen. Vi blev 4a i 
klassen o 15 de totalt  
Vi åkte med en säkerhets marginal och helt 
oinställd fjädring för SM däcken  
Det känns superbra inför nästa år, med inställd bil o 
mer attack så kan  
Det bli hur bra som helst. Nu ska bilen skruvas 
igenom innan dom första  
Testdagarna i december hos Depå Grande.  
ETT SUPERTACK TILL MEKARNA MARTIN, 
MATTIAS, SEBASTIAN O  
HAMPUS FÖR HJÄLPEN UNDER DAGEN 
Mvh Christer Carlsson, codriver Lundberg Rally. 
 
Racerapport från Bie Rally 
Hallå! 
Nu är den första sm-säsongen avslutad. Som ni 
redan visste så skulle avslutningen gå på 
hemmaplan. Det var fyra sträckor som skulle köras 
två gånger. Aktiviteterna var redan i fullgång på 
torsdagen då depåområdet skulle förvandlas från en 
grusplan till ett serviceområde. På fredagen kännde 
man att något stort var på gång. Det var fullt med 
bilar på Lövåsenområdet och mycket folk. Enligt 
vissa källor så skulle de vara en bit över tjugotusen 
som besökte tävlingen under helgen. 
 

Vi skulle tillsammans med Ulf Pettersson och Johan 
Rudengren dela tält på depåområdet där det skulle 

serveras mat. Rudengren hade dagen till ära hyrt en 
Skoda super2000 vilket skulle göra att det var 
många nyfikna runt tältet. 

 
Det som gjorde det hela extra roligt var att även 
Katrineholms Kuriren hade flera artiklar om rallyt. 
Den finaste artikeln var dock om oss :-) 
 

Som vanligt i sm-tävlingarna så skulle det rekas 
dagen innan så på fredagen åkte vi runt sträckorna 
för att kunna bilda oss en uppfattning hur vägen såg 
ut. 
 

På lördag morgon  var vi laddade för nu skulle vi 
visa att körningen i syd svenska inte var någon 
tillfällighet men även också få lite revansch från 
Trollhättan där det tog stopp i en sten. Innan 
tävlingen så låg vi på åttonde-plats i jsm och det 
skulle vi kunna förbättra var väl tanken.  Sträcka två 
och sex var sträckor som vi förra året visade att vi 
kunde åka fort på. Det var här vi skulle dra ifrån var 
det tänkt. 

 
Första sträckan var öster om Katrineholm. Det var 
en sträcka som bitvis gick i skogen och bitvis över 
gärden. Laddningen i bilen var lite på gränsen 
kanske. Redan efter några kilometer bromsat vi på 
oss i ett vägbyte och får stopp. Vi tappar en hel del 
tid minst 20 sekunder. Bilderna i mailet kommer 
från det ställe där vi får stopp. Därför kanske 
spårvalet inte var så aggressivt.  
 

Sträcka två var Niklas favorit sträcka. Bitvis är den 
toksnabb mellan träd som står "fel placerade" och 
avlutas med att gå över gärden där det går minst 



lika fort. Vet man var man ska placera bilen så kan 
man vinna en hel del tid. Början på sträckan var 
dock i skogen. Nu skulle det åkas. Efter någon 
kilometer började bilen gå illa. Vi blev tvungna att 
stanna och kolla vad som var fel. Efter en kort 
stunds letande visade det sig vara en kabel till 
fördelaren som hade hoppat ur. Efter detta kunde vi 
fortsätta men det blev milt sagt avslaget. Efter två 
sträckor så låg vi mellan två och tre minuter efter 
täten. 
 

Tyvärr så gick sträcka tre och fyra inte mycket 
bättre. Bitvis går det bra för att sedan få stopp. 
Tyvärr är det så att vi är för ojämna. Vår lägsta nivå 
måste höjas. Vi hade bestämt oss efter sträcka två 
att det ända vi kunde göra nu när vi låg så långt 
efter var att kunna göra några bra tider på 
avslutande sträckorna. 
 

Efter sträcka fyra var det matuppehåll och vilken 
kalasmåltid som kocken hade fixat. Det roliga var 
att när man kom in till servicen så spreds det en doft 
av grillat och det kom från vårt tält :-) . Kunde ha 
varit dagens höjdpunkt men eftermiddagen skulle 
köras också. 

 
Sträcka fem var samma som den första sträckan. 
Äntligen kändes det som det lossnade lite. Tiden 
blev inte alls så pjåkig heller. Sträcka sex som var 
samma som den andrasträckan blev dagens 
höjdpunkt. Äntligen fick vi till det. Inga direkta 
missar gjordes och vi kom in på en topptid.  
 

På sträcka sju föll vi tillbaks i förmiddagens missar 
och blev stående efter ett vägbyte mitt på vägen. Ett 
trilskandes växellänkage gjorde att vi inte fick i 
någon växel. Men både innan och efter gick det 
suveränt bra men så var det här men lägsta nivån 
igen. 
 

Åttan körde vi igenom men en målsättning. Bilen 
ska vara hel när vi kommer i mål. 
 

Efter att ha kommit i mål trodde man att man hade 
kommit sist. Men det var fler än vi som hade haft 
problem. När resultaten kom upp hade vi kommit 
femma i jsm klassen. 

När slutresultatet i sm blev klart så visade det sig att 
vi kom sexa i jsm men även sexa i klassen trimmat 
2 wd. 
Nu ska motorn plockas ner för genomgång under 
vintern. Under tävlingen i Katrineholm har vi känt 
att den har tappat effekt. Den har inte känts riktigt 
kry. 
Vi vill tacka alla som har gjort det här möjligt. 
Hoppas att ni har fått något tillbaks. 
 

Om man ska summera säsongen så är botten nappet 
Trollhättan och toppen syd svenska. Men det 
viktiga är i en fortsättning att vi måste höja lägsta 
nivån. 

 
Vad som har varit roligast om man inte ser till 
själva körningen så är det den sammanhållning som 
finns i motorsporten. Under vissa tävlingar har vi 
samm-kört service med våra konkurrenter för att det 
skulle fungera. Vi har tävlat på sträckorna och 
hjälpt varandra vis sidan om. När får vi se Zlatan 
låna ut ett par skor till en motspelare? 
 

Med vänliga hälsningar Bie Rally 
Niklas, Magnus 
Danne, Solen, Britt. 
 
KMK-TROFEN KATRINEHOLM 
8-9 oktober 
 

I den Internationella klassen var det 19 stycken som 
åkte och dom åkte 8 sträckor men inte på SM-däck.  

 
I 2 WD klassen var dom 12 stycken och här vann 
Fredrik Eriksson med 26,8 sekunder GRATTIS, han 
blev 2:a totalt också 35,4 sekunder efter, om han 
hade åkt SM så har han varit 4:a i trimmat 2 WD. 
 
 



 
Calle Trainor kom inte till start efter besiktningen 
problem med växellådan. I 4 WD klassen var dom 7 
startande och här bröt Andreas Abrahamsson efter 
SS 5 med bromsproblem plus att han har snurrat vid 
Vannalasvängen och tappat ca 30 sekunder. 

 
 
 
KMK-TROFEN KATRINEHOLM  
9 oktober 
 

Det var sista deltävlingen i DM och Mekonomen 
cup och det kom 82 stycken och dom åkte 4 
sträckor. I Historiska- Veteran och Appedix K var 
dom 9 startande och här kom Lars Carlsson på en 
8:e plats han var 2,53,9 minut efter, men då har han 
rullat i Vannalasvängen. 

 
 

 
I 4 WD klassen var dom 12 stycken och här kom 
Thobias Wahlström på en 5:e plats, han var 43,5 
sekunder efter i sin hyr bil Mitsubishi Lancer 9. Här 
bröt Kimmo Frondelius efter att han har överskridit 
tiden på SS 4. I B-förare 2 WD var dom 18 stycken 
och här bröt Mikael Gustavsson. I A-B-förare VOC 
och Grupp N 0-1400 cc var dom 8 stycken och här 
kom Tobias Carneling på en 4:e plats han var 9,8 
sekunder efter. På 5:e plats kom Fredrik Egeland 
han var 16,7 sekunder efter. 

 
 

 
I C-förare VOC och Grupp N 0-1400 cc var dom 9 
startande och här kom Marcus Johnsson på en 4:e 
plats, han var 1,58,9 minut efter. På 6:e plats kom 
John Bergqvist han var 7,24,4 minuter efter, men då 
har han åkt av en gång på SS 1 och tappat ca 3 
minuter. Här bröt Joel Bergqvist på SS 1 efter en 
rullning på 5 till 8 varv…. 
I Grupp E var dom 8 startande och här kom Esbjörn 
Fälth på en 3:e plats han var 59,2 sekunder efter. På 
7:e plats kom Tobias Abrahamsson han var 2,37,8 
minut efter, men bland C-förarna kom han 4:a 
1,15,9 minut efter. Här bröt Per Olsson på SS 4 



efter en avåkning där han slog bort ett hjul så att 
tanken gick sönder. Här åkte Emil Carneling, 
Mattias Fällman, och Niklas Carlsson föråkare och 
Niklas bröt på SS 7 efter en avåkning. 
 

 
Citat ur Katrineholms- Kuriren 
Måndagen den 11 oktober. 
Ingen pallplats för Solenö 
Under helgens avslutande SM-tävling i 
Katrineholm fick Niklas Solenö stopp på andra 
sträckan. Han slutade femma i Junior-SM. Jag vill 
för mycket när det är hemmaplan, sa han.  
Andra sträckan förstörde för Solenö. 
Niklas Solenö låg åtta inför helgens tävling på 
hemmaplan. Han slutade totalt femma i JSM. Det 
känns bra, sa han. Niklas och Magnus fick stopp 
med sin Golf redan på andra sträckan under KMK-
trofen. Det går inget bra, vi hänger inte med. Bilen 
stannade, tändkabeln var av sa Niklas. 
”Tar i för mycket” 
Han tar i för mycket. Det märks att bilen har sviter 
från Trollhättan(Då Niklas körde av) och att han 
inte har hunnit köra någon testtävling efter det, sa 
Niklas pappa Sven-Olov Solenö. Jag vill för mycket 
när det är hemmaplan, sa Niklas. Problemet med 
tändkabeln kostade ekipaget cirka två minuter. Vi 
ska försöka lugna oss, sa Niklas inför de 
kvarvarande sträckorna. 
Körde mycket bättre. 

 
Lugnade ner sig gjorde de. Efter den andra sträckan 
körde de mycket bättre. När det var dags för andra 
sträckan igen förbättrades tiden från 6,29 till 4,56. 
Den sträckan var vår bästa. Han var nöjd med att bli 
totalfemma i JSM. Inför säsongen sa vi att vi 

siktade på topp-3 och skulle vara nöjda med topp-5 
så det är bra sa han. Totaltiden för Niklas blev 
48,02,06. Vinnaren Johan Carlsson från Degerfors 
körde in på 43,56,6. Bästa tid av alla ekipage, alla 
kategorier fick storstjärnan P-G Andersson Årjäng 
som fick tiden 40,19,3. Niklas tyckte att det var 
speciellt att köra på hemmaplan. Man sätter press 
på sig själv och det är svårt att köra under press, 
samtidigt är det kul. Vi är nöjda med att ha presterat 
under en hel SM-säsong, men det tar grymt mycket 
energi. 
Vad ska du göra nu? 
Hämta andan, jag vågar inte säga vad det blir. Vi 
ska känna hur det känns, det kostar mycket pengar 
och är tufft, sa Niklas. 
 
Citat ur Katrineholms–Kuriren 
Tisdagen den 12 oktober 
Storpublik följde SM-finalen. 

 
Runt 30 000 personer följde finalen av rally-SM i 
Katrineholm. Det var betydligt fler än förra året 
konstaterar tävlingsledaren Crister Nystrand som 
hoppas att KMK även får arrangera nästa års final. 
30 000 personer följde SM-finalen 
Alla var nöjda. Förare, mekaniker, funktionärer och 
publik har hört av sig till tävlingsledaren Crister 
Nystrand efter den andra raka SM-finalen i rally i 
Katrineholm. 

 
Vissa tog i hårt, Leif Pettersson höll på att missa 
SM-Guldet på sista sträckan, men bilen höll i mål. 
 

Lugnet efter lördagens tävling har lagt sig. Crister 
har i lugn och ro börjat summera årets 
arrangemang. Det blev helt klart en fullträff och alla 
som var med och bidrog till det lyckade 



arrangemanget ska känna stolthet, säger Crister. När 
KMK fick i uppdrag att arrangera SM-finalen förra 
året hade klubben knappt om tid på sig. Ändå 
lyckades man genomföra tävlingen utan något som 
helst missnöje. 

 
Andra tog i hårt redan på SS1, Anton Eriksson bröt. 
 

Idel lovord. 
Det resulterade alltså i en ny SM-final och den här 
gången tycker Crister att man lyckades ännu bättre. 
De tävlande strödde lovord om arrangemanget och 
om specialsträckorna och det var verkligen 
glädjande, säger Crister. Storpublik följde tävlingen 
och det var betydligt fler som sökte sig till 
Katrineholm med omnejd än i fjol. Alltid svårt att 
uppskatta en publiksiffra. Men eftersom 
uppskattningen förra året låg på 20 000 personer så 
var det definitivt 30 000 personer i år. 
Blir inte rik. 
Det betyder i klartext att klubbarna som var med 
och hjälpte till att ta betalt vid de olika sträckorna 
får sig en rejäl kassaförstärkning. Hur mycket 
pengar det rör sig om vet jag inte i dagsläget, men 
en och annan krona handlar det om, säger Crister. 
Klubbarna det handlar om är KVBS, Bie Goif, 
Gropptorps IF, och SMK Vingåker.  
Hur ser då det ekonomiska utfallet ut för 
arrangerande KMK ? 

 
Publikfavoriten Jimmy Olsson höll stor show! 
 

Klubben blir absolut inte rik. Det är inte gratis att 
genomföra en SM-final, men jag hoppas att det ska 
bli ett överskott i slutändan. 

Om ni får en förfrågan att genomföra även nästa års 
SM-final, vad kommer svaret då att bli? 
Innan oktober månad är över ska bilsportförbundet 
fastställa tävlingsordningen för nästa säsong. Om 
förbundet fastnar för KMK som finalarrangör så får 
klubbstyrelsen sätta sig ned och fatta ett beslut. 
Men visst känns det lockande att genomföra 
tävlingen ännu en gång, åtminstone med tanke på 
alla lovord som vi fått ta emot, avslutar Crister 
Nystrand. 

 
Christer Steen/Leif Fredriksson blev 7:a i Int. 2WD. 
 
Från Rally-SM webben: 
Sprakande uppladdning – finalfesten har börjat 

 
Nu är den igång, SM-finalen i rally. 
Fredagens uppladdning i Katrineholm höjde 
verkligen temperaturen inför mästerskapets 
avslutande sträckor. 
Intresserade åskådare besökte serviceplatsen och på 
Coop Bygg presenterades de hetaste 
medaljkandidaterna i startfältet. 
Årets femte och sista deltävling i rally-SM avgörs 
över åtta sträckor i morgon, lördag. Kampen om 
guldet är öppen i fyra av de fem klasserna.  
Vilka som kommer till slutmålet, som är förlagt till 
Lövåsen, med en titel i bagaget återstår att se. 
Samtliga guldkandidater var hur som helst 
ordentligt laddade i samband med fredagens 
presskonferens. 
 

Laddad var även rallypubliken, som kommit till 
Katrineholm redan på fredagen för att bland annat 
följa besiktningen vid Mekonomen, käka grillad 



hamburgare, titta på förare och tävlingsbilar på 
serviceplatsen samt följa finalarrangören, 
Katrineholms MK:s, häftiga fyrverkeri. 
 

I morgon börjar tävlingen. Första SM-bil rullar över 
rampen kl. 08.00 och startar på specialsträcka 1 kl. 
09.19. Då höjs rallytemperaturen i Katrineholm 
ytterligare. 
Foto: Jerker Johansson 
 
Rallymästarna 2010 korade 

 
Jonas Wigren hade otur och tappade SM-silvret. 
 

SM-säsongen i rally är över, mästarna korade. 
Efter målgången i KMK-Trofén i Katrineholm 
kunde följande förare och kartläsare jubla över 
guld. 
 

Trimmat 4WD: Mats Jonsson/Johnny Johansson. 
Otrimmat 4WD: Jimmy Joge/John Stigh. 
Trimmat 2 WD: Leif Peterson/Toni Sundkvist. 
Otrimmat 2WD: Nils Fransson/Peter Fogel. 
Junior-SM: Victor Henriksson/Håkan Palm. 
 

Årets femte och sista SM-deltävling vanns av Per-
Gunnar Andersson före Mikael Lindqvist och Hans-
Erik Weng. 

 
KMK-Trofén, 9 oktober 2010. 
Totalt. 
1) P-G Andersson, Årjängs MK, Mitsubishi Lancer 
Evo IX, 40.19,3 
2) Mikael Lindqvist, Östgöta BF, Ford Focus WRC, 
+ 30,4 sek 
3) Hans-Erik Weng, Säffle MC, Mitsubishi Lancer 
Evo X, + 1.14,0 min 
4) Kristian Johansson, Kinds Mk, Mitsubishi Evo 
6,5 WRC, + 1.21,7 

5) Jimmy Joge, SMK Motala, Mitsubishi Lancer 
Lancer Evo IX, + 1.23,5 
6) Markus Hällbo, Säters MK, Mitsubishi Lancer 
Evo IX, + 1.33,1 
7) Thomas Thunström, Ludvika MS, Subaru 
Impreza, + 1.40,9 
8) Anders Jonasson, Wäxjö MS, Mitsubishi Lancer 
Evo IX, 1.58,5 
9) Björn Adolfsson, KAK Motorsport, Skoda 
Octavia, + 2.04,2 
10) Cemoni Ohlson, Team Skogsåkarna, Mitsubishi 
Lancer Evo VII, + 2.06,4 
 
Händelserik avslutning på rally-SM 2010 
Rally-SM 2010 avslutades med KMK-Trofén i 
Katrineholm under lördagen. VM-åkaren Per-
Gunnar Andersson, som gjorde ett inhopp i 
mästerskapet, var snabbast i den sista deltävlingen 
och hyllades tillsammans med fem guldmedaljörer 
efteråt. 
Fyra av fem SM-titlar fördelades i årets sista 
deltävling. En var redan klar, den säkrade veteranen 
Mats Jonsson, Forshaga MC, redan i Västrallyt i 
Trollhättan. Jonssons triumf i den trimmade 
fyrhjulsdrivna klassen var värmlänningens 16:e i 
karriären. 
Kampen om övriga titlar blev händelserik och 
dramatisk. Som exempel kan nämnas göteborgaren 
Leif Peterson, som på sin väg mot tredje raka guldet 
i Trimmat 2WD, snurrade, åkte av och rullade! 
Rullningen, som ställde till hans Toyota Corolla 
ordentligt, skedde på tävlingens sista sträcka och 
inte ens med målrampen i sikte vågade Leif och 
kartläsaren Toni Sundkvist ta emot några 
gratulationer. 
– Får vi inte igång bilen och tar oss fram till 
tidkontrollen är det kört, sa Peterson. 
Den gick igång och duon kunde kvittera ut guldet. 

 
Jimmy Joge, SMK Motala, styrde mot sitt fjärde 
SM-guld i karriären i KMK-Trofén. Den här gången 
kom triumfen i den otrimmade fyrhjulsdrivna 
klassen. 
– Jag har kört på säkerhet i dag. Guldet var 
viktigare än klassegern, konstaterade han efteråt. 



Liksom Joge hade Nils Fransson från Vännäs MK 
guldläge inför den sista deltävlingen. Hans 
titeldrömmar såg emellertid ut att försvinna i takt 
med att han körde sönder två drivaxlar på sin Ford 
Fiesta. Men marginalerna var på Franssons sida och 
han kunde erövra sin första SM-titel i karriären. 
Utöver guldet bland seniorerna blev Fransson också 
trea i junior-SM där guldet gick till Victor 
Henriksson, MK Speed, med minsta möjliga 
marginal. 
------------------------------------------------------------- 

 
 

FUNKTIONÄRSTRÄFF KATRINEHOLM  
5 december 
 

Tävlingsledningen bjöd på ett Julbord  på Ericssons 
Restaurang/ComMat för dom som jobbat på 
tävlingarna. Det kom ca 55 stycken och det var 
mycket trevligt. Håkan Samuelsson pratade om 
tävlingen där han var sträckchef på SS 1 och att allt 
fungerade bra på tävlingen och han tackade alla 
som ställde upp och jobbade på SS 1. Crister 
Nystrand pratade om folkracetävlingarna som har 
körts ihop med SMK Vingåker i år plus att han 
pratade om KMK – trofén med allt runt om kring. 
Han redovisade att vi ska köra 3 folkracetävlingar 
och en rallytävling plus en kartingtävling 2011 och 
han tackade alla som ställt upp och jobbat på 
tävlingarna 2010 och hoppas att ni ställer upp även 
2011 på alla tävlingar som ska köras. Ett stort tack 
till tävlingsledningen för en trevlig kväll från oss 
som var där. 
 
Citat ur Katrineholms-Kuriren  
Onsdagen den 22 december. 
Katrineholms MK snuvad på SM-finalen - i två 
timmar. 
I cirka två timmar i går förmiddag var KMK snuvad 
på att få arrangera SM-finalen i rally för tredje året i 
rad. 
På Svenska bilsportförbundets hemsida stod under 
en kort tid på tisdagen att SM-finalen 2011 ska 
köras i Örebro. Några timmar senare var 
informationen borta. Vi var väl snabba ut med den 
informationen, för ingenting är klart, säger Bertil 
Klarin. Örebro är en av kandidaterna, liksom KMK. 
Förhoppningsvis är allt klart före jul, säger Klarin. 
Att Örebro under några timmar stod som 
finalarrangör var inget som KMK:s Crister 

Nystrand hade sett. Nej jag visste jag inte. Jag har 
hört att Örebro har varit tillfrågad. Jag har förståelse 
för att andra kan få chansen, vi har ju haft finalen i 
två år i rad. Får Örebro avslutningen är det ju roligt 
för dem. Att informationen lades ut på hemsidan är 
inget Nystrand reagerar på. Att saker går fel eller 
läggs ut för tidigt är sånt som händer. Vi kommer 
att få all information i den ordning vi ska ha den. 
Däremot är Crister lättad över att beslutet kommer 
de närmaste dagarna. Som arrangör tycker jag att 
det är skönt att få veta. Vi står inte och faller med 
SM-finalen vi får titta på plan B. 
 
Citat ur Katrineholms-Kuriren  
Fredagen den 24 december. 
KMK fick ovälkommen julklapp. 
Efter KMK:s uppskattade Rally-SM finaler 2009 
och 2010 får inte KMK tävlingen 2011. I stället ska 
SMK Örebro, MK Ran och Nora MK plus någon 
till arrangera finalen. KMK har inte fått något 
officiellt besked från vare sig Svenska Rallyt AB 
eller rallyutskottet inom Svenska Bilsportförbundet, 
SBF. Men uppgiften om en final i Örebro ligger ute 
på SBF:s regelsidor. Man hade väl hoppats på ett 
officiellt besked via vanliga och rätta kanaler, innan 
vi kan läsa det på nätet. Förhoppningsvis får vi en 
motivering varför vi inte får köra SM 2011? Vi får 
väl säga en GOD JUL till Örebro/Närke-klubbarna 
och lycka till med Rally-SM finalen 2011, säger 
KMK:s Crister Nystrand. 
 
Citat ur Katrineholms–Kuriren  
Onsdagen den 29 december. 
SM-finalen ska cirkulera enligt Klarin. 
Trots att KMK mer eller mindre fick ett muntligt 
löfte i samband med finalinvigningen i höstas om 
att SM-finalen i rally skulle permanentas till 
Katrineholm får inte klubben arrangera finalen 
nästa år. Att vi byter arrangör har inget med 
missnöje att göra. Vi vill bara ha cirkulation på 
tävlingen, säger Bertil Klarin i Karlstad. 
Bertil Klarin är vice vd i det marknadsföringsbolag 
som av Svenska bilsportförbundet har till uppgift att 
genomföra SM-serien. Han fanns på plats i 
Katrineholm när SM-finalen avgjordes i oktober, 
men var inte med i samband med invigningen. 
Därför känner han inte till det muntliga löfte KMK 
fick. 
Två givna platser. 
Om ledningen i KMK därför känner en besvikelse 
över att arrangemanget inte kommer tillbaka har jag 
full förståelse för, säger Klarin. Många klubbar vill 
vara med och genomföra SM-arrangemanget så det 
är naturligt att vi sprider tävlingen på olika håll och 
kanter. Två undantag finns dock enligt Klarin och 
det är Svenska rally i Karlstad och Sydsvenska 



rallyt. Det är två tävlingar som har sina givna 
platser i SM-serien sedan många år tillbaka. SM-
finalen nästa år avgörs i Örebro. 
Stortävling i oktober. 
Den blir ett samarbete mellan ett flertal klubbar, 
säger Bertil Klarin. KMK:s Crister Nystrand är 
givetvis inte nöjd med att klubben tappar 
arrangemanget. Vi har ju fått ta emot lovord från 
alla berörda under de två finaler vi haft ansvaret för, 
så målet för oss i klubben var en tredje SM-final. 
Därför har jag lite svårt att få ihop ekvationen med 
att man nu väljer att byta arrangör, säger Crister 
som i måndagskväll samlade SM-organisationen i 
KMK:s klubblokal. I och med att vi går miste om 
SM-tävlingen har vi andra planer på gång i klubben. 
Målet är att genomföra en stortävling i oktober. 
 
Citat ur Katrineholms–Kuriren  
Tisdagen den 18 januari 
KMK får arrangera Rally – SM trots allt. 
Besviket konstaterade KMK strax före jul att de inte 
fick arrangera en tredje raka SM-final i rally då 
SMK Örebro fick uppdraget. Men sedan SMK 
Örebro valt att backa, fick KMK åter en förfrågan 
om att arrangera finalen. Då var det alls ingen 
självklarhet för KMK att tacka ja. Men efter en kort 
diskussion inom klubben så blev det ändå ett ja. 

 
Rallyfinalen till KMK och Katrineholm. 
KMK ville arrangera en tredje SM-final. Dock 
hamnade arrangemanget hos SMK Örebro. När 
Örebro tackade nej valde KMK att tacka ja. 
Först dröjde beskedet, länge och väl. När det väl 
kom blev det en trist julklapp för KMK, för SMK 
Örebro tilldelades finalen av Rally – SM. Sedan 
valde SMK Örebro, med samarbetsklubbarna MK 
Ran och Nora MK, att backa undan och då fick 
KMK förfrågan om att åter stå som värd för SM – 
finalen. 
Rutin och erfarenhet. 
Vi hade ett tre timmar långt möte, vi vägde för och 
nackdelar. Det var inte solklart att tacka ja. Vi hade 
ju börjat planera för en annan tävling, säger KMK:s 
Crister Nystrand. Den påbörjade planeringen 
styrdes om och fokus ligger nu i KMK att åter göra 
en bra SM-tävling och avslutning i skogarna kring 

Katrineholm. Vi har tappat planeringstid, men vi 
har en viss fördel för vi har rutin och erfarenhet. Vi 
har ett koncept från de andra två finalerna som vi 
kör vidare på. SMK Örebro, MK Ran och Nora MK 
fick uppdraget att arrangera SM-finalen dagen före 
julafton. Fyra veckor senare sa de ifrån sig 
arrangemanget. 

 
Mats Jonsson får avsluta SM-serien i Katrineholm.’ 
 

Örebro hinner inte, de har inte tiden för att få ihop 
finalen. Dessutom får de tre klubbarna inte ihop den 
interna organisationen, säger Crister, som känner 
sig besviken över hur turerna kring finalens 
placering har gått. Vi är besvikna över hur vi har 
blivit behandlade, det har tagit för lång tid. Men nu 
kör vi, nu ska vi göra en bra avslutning. Jag antar 
att det sista ordet är sagt nu, säger Crister. 
 
Från Rally-SM webben: 
Sista deltävlingen i Katrineholm 
Nu är det klart: Katrineholm blir huvudort för den 
sista deltävlingen i rally-SM 2011. 
KMK-trofén kommer att avgöras 7-8 oktober. 
Katrineholms MK är numera en van finalarrangör. 
Klubben arrangerade den sista SM-deltävlingen 
både 2009 och 2010.  
Med Katrineholm på plats är SM-kalendern för 
2011 slutgiltig. Mästerskapet tar sin början med 
Rally Sweden 11-12 februari och fortsätter sedan 
enligt följande: 
11-12 mars: Fäviken Winter Rally, Åre. 
3-5 juni: South Swedish Rally, Ljungby. 
12-13 augusti: AM-Tryck Snapphanerally, 
Hässleholm. 
15-17 september: East Sweden Rally, Linköping. 
7-8 oktober: KMK-Trofén, Katrineholm. 
 
Så alla KMK:are och Katrineholmare, 
nu kör vi, full gas gäller!! 
----------------------------------------------------------------------------------------- 

Ps! Fick ett ”grattis-mail” från kommunalrådet 
Göran Dahlström, som önskade oss lycka till! 
Så vi har fullt stöd i vårt arrangemang. / CN. 


